温州市龙湾区城市管理与行政执法局文件
温龙城法〔2015〕87号
关于转发龙湾区《关于切实做好近期市对区

考绩工作的通知》文件的通知

各中队、局属各单位，机关各科室：

为认真贯彻落实《2015年度县（市、区）考绩法》（温委发〔2015〕3号）文件精神，全力推进各项市对区考绩指标提升进位，努力实现今年我区在市考绩“五连优”目标。根据局领导的意见，相关科室、单位严格按照通知要求，落实线上对接人员（科室负责人），及时、有效、无缝地做好线上对接工作，并于每月13日之前经分管领导签字后上报《2015年市对区考绩指标进展表》（办公室黄一苗：86888002）。希望各相关科室要高度重视，准确把握考核内容，突出重点，有的放矢，确保完成年终目标。局考绩办及时跟踪督查，发现排名靠后或督查后仍未见成效的，严格落实督查约谈和考绩扣分制，确保各项工作有效落实。

附件：关于切实做好近期市对区考绩工作的通知（温龙考

      办〔2015〕12号）

                   温州市龙湾区城市管理与行政执法局
　                         2015年9月29日
温州市龙湾区（高新区）考绩委员会办公室文件
温龙考办〔2015〕12号

关于切实做好近期市对区考绩工作的通知

区属各有关单位：

为认真贯彻落实《2015年度县（市、区）考绩法》（温委发〔2015〕3号）文件精神，全力推进各项市对区考绩指标提升进位，努力实现今年我区在市考绩“五连优”目标。按照区领导的意见，现就做好近期市对区考绩相关工作通知如下：

一、切实加强线上工作对接。各承担2015年市对区考绩指标的区牵头部门，近期要加强与线上市直部门的对接联系，密切掌握工作动态，全力抓好工作落实。要明确对接重点，切实做好与市直部门在指标任务下达、统计数据认定、考核具体赋分等方面的对接联系。要深化对接机制，建立多层次的对接关系，尤其是做好与业务处室的对接联系。要提高对接频率，原则上各部门赴市对接工作每两周不少于一次，电话对接联系要成为常态，在必要情况下要争取区分管领导支持，协助做好对接联系工作。对接工作要落实专人专责，各单位确定一名熟悉综合业务的正股级中层人员，负责做好对上联系工作，对接人员名单于9月25日（周五）前报送到区考绩办综合科（联系人：方芳，联系电话/传真：86968097，电子信箱：lwqkjb@163.com）。

二、全力推进市对区指标提升。各指标牵头单位要准确把握各项指标的考核内容，做到突出重点，有的放矢，对于存在的薄弱环节，及时查漏补缺，确保各项指标良性发展。要密切关注指标的数据变化，掌握我区指标在全市的排名情况，尤其是三区的排名情况，对于无法掌握排名的指标，要结合考核细则进行多向比较，准确预估排名。要明确年终冲刺目标，结合时间节点倒排年内计划，全面加大攻坚力度，确保完成年度目标任务。区考绩办将对市对区指标进展情况实行“一月一汇总一通报”，《2015年市对区考绩指标进展情况表》（附件1）经单位主要负责人签字盖章，并由区分管领导审签后，于每月15日前报送到区考绩办部门科（联系人：郑杰，联系电话：869680972，传真：86968092，电子信箱：lwqkjb@163.com）。

三、积极谋划市对区考绩加分。根据《2015年度县（市、区）考绩法》，市对今年在“引进产业大项目”、“指标排名”、“荣获上级表彰荣誉”等方面取得优异成绩的县（市、区）在年终考绩中将予以加分。请区各有关单位认真对照市里的加减分办法（附件2），结合我区工作实际和本单位工作职能，积极谋划今年的市对区考绩加分事项。对于条件较为成熟的加分事项，牵头单位务必要采取有效措施，全力争取；对于有努力空间的加分事项，牵头单位务必要积极创造条件，争取突破。凡是符合市对区考绩加分条件，为我区在市考绩争取加分的事项，都按“考绩贡献加分”计入有关单位年终考绩分值。

四、严格落实督查约谈和考绩扣分制度。市对区考绩工作是我区考绩工作的重中之重，各单位要高度重视。区考绩办将根据每月公布的县（市、区）指标排序通报和各条线上的指标进展情况，对于发现的在市对区考绩指标推进中的落后指标、退步指标、薄弱环节，及时进行跟踪督查；对于多次排名靠后或督查后仍未见起效的，提请区委、区政府主要领导进行约谈。同时，严格落实考绩扣分制度，对于因区委区政府重点工作推进不力，导致我区在市考绩失分的，按照考绩办法的有关规定，扣减责任部门年终考绩分数，确保各项工作有效落实。

附：1、2015年市对区考绩指标进展情况表

       2、《2015年度县（市、区）考绩法》加减分办法
                            温州市龙湾区考绩委员会办公室

                                        2015年9月24日

附1:

2015年市对区考绩指标进展情况表

单位（盖章）：                     单位主要负责人（签字）：             区分管领导（签字）：

	序号
	考绩指标
	考核主要内容
	最新排名（或预估排名）
	目前三区比较情况
	年终承诺目标

	全市排名
	三区排名

注：1.本表填写要突出重点，简明扼要。2.无法进行排名的考绩指标，要结合考核细则进行预估，尽量提供较为准确的三区排名。3.“目前三区比较情况”要体现我区与鹿城区、瓯海区相比的优势和不足。

附2:

《2015年度县（市、区）考绩法》加减分办法

	项目
	加  （减）  分   内  容

	加分

（最高不超过30分）
	引进产业大项目
	引进重大制造业或生产性服务业项目，单体投资规模达到20亿元每个给予加10分，单体投资规模每增加5亿元再累加2分，本项最多加20分。

	指标排名
	根据列入考绩的主要经济指标的总量和增速在省里的排名，每项指标总量或增速与上年比每进1位加0.3分，单项最多加2分，累计最多加10分。

	荣获上级表彰荣誉
	对列为考绩法重点工作考核的工作事项，获得中央、国务院（包括中办、国办）发文表彰或授予荣誉称号的，第一等次加3分，每降一个等次少加1分，不分等次的加2分；获得国家部委和省委、省政府（省“两办”）发文表彰或授予荣誉称号的，第一等次加1.5分，每降一个等次少加0.5分，不分等次的加1分。表彰荣誉事项的对象均为县（市、区）党委、政府。三分之二以上同类单位均受到表彰或获得荣誉的，不予加分。本项最高加分不超过10分。

	减分

（最高不超过30分）
	指标排名
	根据列入考绩的10项综合经济指标的总量和增速在省里的排名，每项指标总量或增速与上年每退1位减0.3分，单项最多减2分，累计最多减10分。

	重要事项落实不力
	领导批示、重点督办事项或市长热线、电视问政、新政聚焦等重点交办事项落实不力，每项减1－2分，累计最多减10分。

	通报批评
	（1）因工作不力、失误或作风建设问题，被省级以上党政机关部门通报批评的每次减5分；（2）被市委市政府（市“两办”)通报批评的每次减3分。

	媒体曝光
	发生重大突发性事件、群体性事件或负面消息被媒体曝光后，因应对处置行动缓慢、措施不当而导致被媒体反复炒作，引发成为全国性舆论事件、对温州形象造成重大负面影响的，每次减3分。

备注：加减分事项的有效期为2015年2月至2016年1月，以文件发布、证书颁发等为准

温州市龙湾区城市管理与行政执法局办公室       2015年9月29日印发

PAGE
-1-